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Od 4 lat prawo do typowania osoby wyróżnionej laurem Srebrnej Cieszynianki ma także
Starostwo Powiatowe w Cieszynie. Tego roku po raz pierwszy zdarzyło się, iż radni musieli
podjąć decyzję, któremu z dwóch kandydatów tegoroczne wyróżnienie przyznać.

W poprzednich latach rada otrzymywała do uchwalenia oświadczenie o przyjęciu jednego kandydata, a w tym roku
do rozpatrzenia były dwie kandydatury. Stanisław Kubicius przyznał, że procedura wyboru nie jest dokładnie
opisana.  – Wybrałem drogę konsultacji, by każdy radny mógł się wypowiedzieć. Z zestawiania opinii
pisemnych wynika, że radni wybrali do wyróżnienia w tym roku laurem srebrnej cieszynianki Karola
Franka. Uznali, że ma on szczególne zasługi dla Śląska Cieszyńskiego w obszarach społecznym, tradycji
kulturalnych oraz promocji regionu. Drugim kandydatem był ksiądz Janusz Sikora, proboszcz parafii
ewangelickiej w Cieszynie.

Karol Franek urodził się 21 czerwca 1943 roku w Godziszowie. Posiada wykształcenie średnie zawodowe. W latach
60-tych XX wieku podjął pracę w Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej, z którą związał całe swoje życie zawodowe.
Obecnie jest na emeryturze. Z jego inicjatywy w 1992 roku rozpoczęły się przygotowania do powstania Muzeum
Drukarstwa w Cieszynie. Uroczyste otwarcie tegoż Muzeum miało miejsce w 1996 roku. Od 17 lat społecznie działa w
muzeum, wykazując niezwykłą dbałość o zgromadzone zbiory eksponatów, systematycznie je wzbogacając.
Oprowadza po muzeum wycieczki z polski i zagranicy (co roku jest około 7000 zwiedzających). Organizuje liczne
warsztaty i lekcje na temat zwyczajów i historii drukarstwa, cieszące się wielkim zainteresowaniem wśród uczniów
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, konkursy o zasięgu międzynarodowym, wernisaże
wystaw, co jest także promocją dla miasta i Śląska Cieszyńskiego. Od 3 lat prowadzone przez niego muzeum
uczestniczy w organizacji Industriady ponieważ zostało ono wpisane w Szlak Zabytków Techniki województwa
śląskiego. Współpracuje z Muzeum i Szkołą Artystyczną w Czeskim Cieszynie w zakresie historii poligrafii i w
dziedzinie grafiki.

Jest Prezesem Stowarzyszenia Muzeum Drukarstwa w Cieszynie, współzałożycielem Stowarzyszenia Historyków
Fotografii przy PAN w Warszawie, gdzie przez wiele lat był członkiem Zarządu, Prezesem polskiej Federacji
Organizacji Kolekcjonerskich z siedzibą w Krakowie, członkiem Cieszyńskiego Klubu Hobbystów, którego przez 20
lat był prezesem, jest również Wiceprezesem ds. wydawniczych w Zarządzie Głównym Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.
Karol Franek jest znanym w kraju kolekcjonerem fotografii, autorem wielu tematycznych wystaw historii fotografii,
organizatorem wystaw kolekcjonerskich o sztuce poligraficznej. Został odznaczony srebrną i złotą Odznaką Związku
Zawodowego Poligrafii, Odznaką zasłużony Działacz Kultury, Złotą Odznaką za Ochronę Zabytków, Odznaką
Zasłużonego dla Województwa Bielskiego, Srebrnym Pierścieniem Hetmana Kolekcjonerów, otrzymał także wiele
wyróżnień drukarskich i kolekcjonerskich. W 2006 roku Rada Powiatu Cieszyńskiego przyznała prowadzonemu
przez niego Muzeum Drukarstwa za osiągnięcia w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Karol
Franek zarówno w okresie pracy zawodowej, jak i obecnie, przejawia wielkie zaangażowanie społeczne w dziedzinie
kultury, szczególnie w zakresie zachowania tradycji i historii cieszyńskiej poligrafii, regionalizmu i ochrony
zabytków.  
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